
Contacto

Teléfono +34 915887779
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00287
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espacios familiares de apoyo a la crianza del distrito de Villaverde.

Valor estimado del contrato 311.385,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.261,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.692,56 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La intervención se realizará en los espacios de proyectos sociales del edificio anexo al CEIP Navas de Tolosa
Condiciones y los locales de Butarque 1, 2 y 3 ubicados en la calle Maricara, 1 u otros espacios a determinar por el
Departamento
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

por ser el empresario que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociacion Centro Trama
NIF G80054760
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.794,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.794,04 EUR.

Motivación

Motivación por ser el empresario que ha presentado la proposición económicamente más ventajosa según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 19/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación a todos los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2021 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=183f0acf-0904-4c1c-8c8e-6c303a3b6f56


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura de la Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/09/2021 a las 10:30 horas

Lugar

sesión a distancia

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28023) Madrid España

Apertura Criterios No Valorables En Cifras
y Porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/09/2021 a las 10:30 horas

Lugar

Sesión a distancia / Entorno virtural

Dirección Postal

Arroyo bueno num 53
(28021) madrid España

Apertura de los Criterios Evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2021 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja Economica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: P=m*35/OExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta de 12 talleres familiares suplementarios a los establecidos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Oferta de 24 talleres familiares suplementarios a los establecidos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta de 6 talleres familiares suplementarios a los establecidos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6.25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuada justificación técnica del proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Aportación de documentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desarrollo de la metodología y desarrollo de las líneas previstas en el pliego técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Enumeración, desarrollo y temporalización de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formulación, desarrollo y concreción de los objetivos del proyecto que desarrollen los contenidos en el pliego técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de evaluación y seguimiento continuo del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaeCBNmA7e%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007690217 |  2021-477302 | Mon, 22 Nov 2021 09:56:56:197 CET 6109761538748917143688160050406268792UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jaeCBNmA7e%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

